
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання дев’ятнадцятої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

    25 листопада 2022 року    № 510 

  

 

 

Про припинення права користування мисливськими угіддями  

ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО»  

 

Керуючись пунктом 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 9, 23 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», 

розглянувши подання Державного агентства лісових ресурсів України від 22.09.2022 

№ 03-11/4828-22 щодо припинення права користування мисливськими угіддями 

ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО» площею 33414,8012 га, розташованих на території Новосанжарської 

селищної та Мачухівської сільської територіальних громад Полтавського району 

Полтавської області, з метою створення можливості для їх наступного перерозподілу 

суб’єктам господарювання у галузі ведення мисливського господарства, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування мисливськими угіддями ДЕРЖАВНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» площею 

33414,8012 га на території Новосанжарської селищної та Мачухівської сільської 

територіальних громад Полтавського району Полтавської області, у зв’язку з 

припиненням діяльності юридичної особи, відповідно до опису меж (додаток 1), опису 

суміжних користувачів (додаток 2) та карти-схеми (додаток 3), що додаються на 4 

аркушах. 

 

2. Полтавському обласному управлінню лісового та мисливського господарства в 

місячний термін розірвати договір про умови ведення мисливського господарства із 

ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО», відповідно до пункту 1 цього рішення. 



2 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Полтавське обласне 

управління лісового та мисливського господарства, контроль за його виконанням – на 

постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 

природокористування. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                              Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 



Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

дев’ятнадцятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

25.11.2022 № 510 

 

ОПИС МЕЖ 

 

мисливських угідь загальною площею 33414,8012 га на території 

Новосанжарської селищної та Мачухівської сільської територіальних 

громад Полтавського району Полтавської області, по яким припиняється 

право користування ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ  

«НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» 

 

З ПІВНОЧІ НА СХІД 

(від А до Б): від с. Пасічне Малокобелячківського старостинського 

округу Новосанжарської селищної територіальної громади Полтавського 

району Полтавської області на північ та схід по межі Решетилівської міської та 

Новосанжарської селищної територіальних громад Полтавського району 

Полтавської області до перетину з межею Мачухівської сільської 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області. 

(від Б до В): по межі Мачухівської сільської та Новосанжарської 

селищної територіальних громад Полтавського району Полтавської області до 

північної межі населеного пункту с. Грекопавлівка Лелюхівського 

старостинського округу Новосанжарської селищної територіальної громади 

Полтавського району Полтавської області. 

(від В до Г): від шляхопроводу с. Грекопавлівка через р. Полузір’я по 

ґрунтовій дорозі уздовж с. Полузір’я та с. Бондури Мачухівської сільської 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області до виїзду на 

автомобільну дорогу міжнародного значення М22 «Полтава – Олександрія». 

(від Г до Д): по автомобільній дорозі М22 «Полтава – Олександрія» до її 

перетину з межею Лелюхівського та Руденківського старостинських округів 

Новосанжарської селищної територіальної громади Полтавського району 

Полтавської області. 

(від Д до Е): по межі Лелюхівського та Руденківського старостинських 

округів Новосанжарської селищної територіальної громади Полтавського 

району Полтавської області до перетину із залізницею. 

(від Е до Є): від залізниці по межі Руденківського та 

Малоперещепинського старостинських округів Новосанжарської селищної 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області до перетину 

з межею Драбинівської сільської територіальної громади Полтавського району 

Полтавської області. 

 

ЗІ СХОДУ на ПІВДЕНЬ  

(від Є до Ж): по межі Новосанжарської селищної та Драбинівської 

сільської територіальних громад Полтавського району Полтавської області.  



2 

 

З ПІВДНЯ НА ЗАХІД  

(від Ж до З та від З до И): по межі Новосанжарської та Білицької 

селищних територіальних громад Полтавського району Полтавської області.  

 

ІЗ ЗАХОДУ НА ПІВНІЧ  

(від И до А): по східній межі мисливських угідь мисливського резерву 

(колишні Попівська та Супротивнобалківська сільські ради Новосанжарського 

району) до с. Пасічне Малокобелячківського старостинського округу 

Новосанжарської селищної територіальної громади Полтавського району 

Полтавської області та межі з Решетилівською міською територіальною 

громадою Полтавського району Полтавської області. 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

дев’ятнадцятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

25.11.2022 № 510 

 

 

 

СУМІЖНІ КОРИСТУВАЧІ 

 

мисливських угідь загальною площею 33414,8012 га на території 

Новосанжарської селищної та Мачухівської сільської територіальних 

громад Полтавського району Полтавської області, по яким припиняється 

право користування ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ  

«НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» 

 

 

Від А до Б та від Б до В (за ходом годинникової стрілки) – мисливські 

угіддя товариства з обмеженою відповідальністю «Агротехсервіс». 

 

Від В до Г, від Г до Д, від Д до Е та від Е до Є (за ходом годинникової 

стрілки) – мисливські угіддя товариства з обмеженою відповідальністю 

«Фенікс – 2017».  

 

Від Є до Ж (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя 

Новосанжарського госпрозрахункового мисливсько-рибальського підприємства 

Полтавської обласної організації Українського товариства мисливців і рибалок. 

 

Від Ж до З (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя 

Кобеляцького госпрозрахункового мисливсько-рибальського господарства 

Полтавської обласної організації Українського товариства мисливців і рибалок. 

 

Від З до И (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя приватної 

агрофірми «Мир». 

 

Від И до А (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя 

державного мисливського резерву (запасу). 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

дев’ятнадцятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

25.11.2022 № 510 

 

 

 

 

КАРТА-СХЕМА 

мисливських угідь загальною площею 33414,8012 га на території 

Новосанжарської селищної та Мачухівської сільської територіальних громад 

Полтавського району Полтавської області, по яким припиняється право 

користування ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ  

«НОВОСАНЖАРСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» 
 

 

 
 

 

 

 


